
v 

DODATEK C. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 25. 7. 2023 

podle 11st. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Sídlo: Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

Zapsaná: 

Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
ID datové schránky: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Oprávněn j ednat: 
- ve věcech smluvních: 

- ve věcech technických: 

( dále jen „objednatel") 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 
oddíl Pr, vložka 1342 

Ing. Maitinem Lehkým, ředitelem 

60460580 

CZ60460580 
gJT..icT..6 

a 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Sídlo: Píšťovy 820, Clnu dim III, 537 01 Cln11dim 

Zapsaný/á: 
Zastoupený/á: 

IČO: 
DIČ: 
ID datové scln·ánky: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Oprávněn j ednat: 
- ve věcech smluvních: 

- ve věcech technických: 

AS- PO 

u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1036 

15053695 
CZ15053695 
3v8a5db 

V-1 88-01/23 



V-1 88-01/23 

( dále jen „zhotovitel" a společně též „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana") 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením čl. XIII. Závěrečná ustanovení odst. 4, 
na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „smlouva") na realizaci akce „VZ 
Bechyně - rekonstmkce vodovodu užitkové vody a čerpací stanice, I. a III. etapa" uzavřené mezi 
výše uvedenými smluvními stranami dne 25. 7. 2023. Tímto dodatkem č. 1 se smlouva mění 

následuj ícím způsobem: 

1) V článku III. Termín a místo plnění se ruší 

T e1mín realizace díla: 

A nahrazuje se novým zněním: 

T e1mín realizace díla: 

zhotovitel se zavazuje dílo ukončit a předat ve lhůtě 

nejpozději do 150 dní od zahájení plnění. 

zhotovitel se zavazuje dílo ukončit a předat ve lhůtě do 

30.3.2024 

2) Článek IV. Cena díla se ruší a nahrazuje novým zněním: 

Cena za předmět díla bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou 
zahrnuty veškeré náklady dle článku I. této smlouvy a sestává z těchto částí: 

Cena dle SoD: 

Cena méněprací dle dodatku č . 1 : 

Cena víceprací dle dodatku č . 1 : 

Cena dle SoD a dodatku č. 1 : 

5 747 995,00 Kč 

- 160 576,52 Kč 

689 365,67 Kč 

6 276 784,15 Kč 

slovy: ,,šestmiliom1dvěstěsedmdesátšesttisícsedmsetosmdesátčtyři komn českých, patnáct 
haléíů" 

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré nezbytné náklady k řádné a úplné realizaci díla dle čl. II. této 
smlouvy, tj . vypracování výrobní dokumentace a prováděcí dokumentace případného 
změnového řízení ; vytyčení všech podzemních sítí a rozvodů, které se nacházejí na území 
staveniště a jejich ochrana při realizaci díla; náklady na vybudování zařízení staveniště a 
jeho provozování; náklady na odběr všech médií nutných pro provedení díla; doprava 
materiálu a techniky do lllÍsta plnění ; odvoz a likvidace odpadů; poplatky za zábor veřejného 
prostranství, případně jiných pozemlď1; poplatky za zvláštní užívání komunikace, za dočasné 
i trvalé skládky, instalaci a udržování dopravního značení po dobu výstavby; uvedení 
komunikací dotčených stavbou do původního stavu; náklady na zpracování dokumentace 
skutečného provedení; provedení všech nezbytných zkoušek a revizí dle ČSN a případných 
jiných norem a předpisů vztahujících se k prováděnému dílu, kte1ými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla. V cenách je započítán vývoj 
cen stavebních prací, energií a změny kursů měn po dobu výstavby. 

2 

AS- PO 



V-1 88-01/23 

3) Stávající znění přílohy č. 3 „Harmonogram stavby" této smlouvy se ruší a nahrazuje se 
novým zněním, toto nové znění je součástí tohoto dodatku a nedílnou přílohou č. 3 této 
smlouvy. 

4) Smlouva o dílo se doplňuje o: 

Přílohu č. 4: Oznámení změny a změnový list č. 1 vč. fotodokumentace a rozpočtu změn 

Ostatní ustanovení smlouvy se dodatkem č. 1 nemění. 

Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s 
elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících dúvěrn pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registi11 v plném 
znění zajistí objednatel. 

V Praze: 

Almádní Servisní, pi'ispěvková organizace 
fug. Maii in Lehký 

ředitel 

AS- PO 

V Clnudimi: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o. 

3 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 1 
Zhotovitel : Vodní zdroje EKOMONITOR spol. s r.o. 

Zhotovitel 
Datum: 6.12. 2023 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změny dle Oznámení změny č.1 

Popis a zdůvodnění změny: 

Rozdíly mezi PO a skutečností, nepředvídatelné okolnosti na místě stavby, skryté a 

nevyznačené sítě podzemního vedení viz oznámení změny. 

Cena méněprací bez DPH: -160576,52Kč Cena víceprací bez DPH: 689365,67 Kč 

V'sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

528789, 15 Kč 30. 3. 2024 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Podpis technického dozoru stavby: Podpis projektanta stavby: 

Přílohy : 

1) Oznámení změny 



OZNÁMENÍ ZMĚNY I OZč.1 

Název akce: 

„Rekonstrnkce vodovodu užitkové vody a če1pací stanice I. a III. etapa v areálu vojenského zařízení 
Bechyně a čerpacího o~jektu u řeky Lužnice" 

Předmět změny: 

Doplnění zápichových oken pro řízený protlak, odchylka trasy vedení vodovodu, výměna dveří 

čs, materiálová záměna žebřík a zábradlí čs , změna průměru skružové šachty, změna 

postupu výkopových prací, změna v rozsahu oprav v budově čs v areálu letiště , změny a 

doplnění projektu vedení optického kabelu 

Zhotovitel: Vodní zdroje EKOMONITOR spol. s r.o. 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 6. 12. 2023 

Způsob odeslání / předání poštou□ e-mailem~ faxem□ osobně□ 

Odkazy: 

Rozpočtové podklady 

Projektová dokumentace 

Popis: 

Rozpočet - 2023_08_ 10-VCP 

C_3_3a koordinační situační výkres_l 
etapa staničení 1 50 2 28 

Popis stávajícího stavu a projektového řešení: 

1) Pro zavedení vrtací hlavice na potřebnou úroveň protlačovaného potrubí je nutné zndit 
v komunikaci tzv. zápichová okna pro navedení vrtáku do vodorovné polohy. Tato okna 
je třeba zapravit stejně jako startovací jámy dle PO. Zápichová okna nejsou součástí 
PO ani soupisu stavebních prací oceněných zhotovitelem. 

2) Dveře do čs v areálu jsou určeny k opravě zateplení, očištění a novému nátěru. 
Značně zkorodovaný rám dveří je nutné částečně vyměnit, což představuje výrazné 
navýšení nákladů na opravu dveří, bez dílenského zásahu na opravě dveří není možné 
garantovat životnost v záruční době. 

3) Ve stávající PO nejsou uvedené podpovrchové betonové útvary v trase výkopu rýhy pro 
uložení potrubí objevené při výkopových pracích. Nutný ruční výkop, není nutné použít 
pažení výkopu 

4) Ruční výkop vč .pažení 
5) Výměna stávajících betonových skruží za nové stejné výměry. Chybí krycí deska. 
6) Omítky opravit z 30%, sokly po demontáži čerpadel ponechat. 
7) Zafouknutí optického kabelu do chráničky d 50mm 
8) Dle PO v čs Zářečí provést zábradlí a žebřík z kompozitu. 

Navrhované řešení: 

1) Vyřezat, vybourat krycí asfaltovou a podkladní betonovou vrstvu komunikace a pak 
opravit dle PO - hutněný násyp, navrtaná výztuž a KARI síť, beton, vrchní asfaltové 
souvrství, zalití spáry. 

2) Navrhujeme výměnu dveří za nové, zateplené v barvě RAL do stávajícího rámu - bez 
stavebních úprav. 

3) Navrženo odklonění vedení potrubí elektrotvarovkami - kolena různých ohybů . A dále 
pokračovat v souběhu s trasou v PO. V místech křížení a ochranných pásmech 

2 



stávajícího vedení provést výkop ručně. 
4) Navrhujeme hloubení nezapažených rýh bez použití pažení. 
5) Navrhujeme zvětšit dimenzi skruže na 150cm z důvodu obslužitelnosti šoupěte 

umístěného u dna šachty a plastový pochozí uzamykatelný poklop. 
6) V budově čerpací stanice byl po demontáži veškerého zařízení zhodnocen stávající stav 

konstrukcí. Bylo zjištěno , že omítky jsou ve špatném stavu, takže uvažovaná oprava z 
30% není dostačující. Bylo doporučeno celoplošné potažení stavebním tmelem, 
přeštukovat a opatřit malbou. Strop lokálně opravit. Stávající sokly, které nebudou 
využity, doporučujeme vybourat i vzhledem k bezpečnosti práce v upraveném objektu , a 
podlahu výškově sjednotit. Sokl pod novou ATS bude obroušen tak, aby bylo možné na 
něj aplikovat nátěr. 

7) Při fyzické prohlídce při předání trasy pro zafouknutí optického kabelu zbudované v 
předchozí etapě, která nebyla součástí předané projektové dokumentace, byly na místě 
zjištěny nepředvídatelné okolnosti , které znemožňují finalizaci díla. Napojovací šachta u 
budovy 105 z předešlé etapy je propadlá a zatopená - objednatel zajistí nápravu formou 
reklamačního řízení s dodavatelem této části trasy. Vyústění chráničky kabelu 
v šachtách li.etapy neumožňuje provést zafouknutí kabelu v celé délce v jednom kuse, 
je nutné trasu rozdělit na úseky. Bylo navrženo funkční řešení spočívající mj. v instalaci 
tří mikrotrubiček v celé délce trasy, resp. v jednotlivých úsecích trasy, tři jsou kvůli 
technické proveditelnosti. Jedna k instalaci kabelu, další jako případná rezerva pro 
možné využití v budoucnosti. Případné další zafouknutí by do obsazené chráničky 
nebylo realizovatelné. Délka kabelu bude kratší, protože nedoporučujeme zakončení "na 
volno" v šachtě u letiště z právě realizované etapy, jelikož není zatím známé využití této 
větve optického kabelu a hrozilo by znehodnocení volně uloženého kabelu. Na kabelové 
trase je třeba doplnit spojkovací skříně v pilířcích a kabely v jednotlivých úsecích v nich 
pospojovat. 

8) Navrhujeme záměnu nerez za kompozit bez dopadu do ceny díla. Nerezový materiál 
bude termínově dostupnější při zachování minimálně stejné kvality a trvanlivosti. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel upozorňuje na problematickou instalaci v současných klimatických podmínkách 
a doporučuje posunutí termínu do 31.3.2024.Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a 
prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá negativní vlivy v průběhu výstavby, ale má 
vliv na termín plnění. 

Jméno: 

záměr objednatele□ chyba v PO chyba zhotovitele□ vyšší moc jiné okolnostilZI 

□ □ 

Stanovisko technického dozoru stavebníka: 

TOS na místě samém ověřil prostorovou i stavební realizovatelnost navrhovaných úprav. 
Bere na vědomí, že veškeré dodávky i montážní práce budou provedeny v kvalitě 
a standardech pro realizovanou předmětnou zakázku. Souhlasím s provedením změn 
uvedených v bodě 1 - 7. 

3 



Jméno: 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 

1) Navrhovaný postup řešení zápichových oken souhlasí. 
2) Odklonění resp. upravení trasy dle nepředvídatelných prvků ve výkopových practich 

souhlasí. 
3) Navrhovaná výměna dveří za nové lépe vyhovuje provozním podmínkám. 
4) Záměna nerez za kompozit je možná za dodržení kvalitního zpracování a osazení těchto 

prvků. 
5) S navrženým řešením souhlasím. 
6) S navrženým řešením souhlasím. 
7) S navrženým řešením souhlasím. 

Jméno: 

Stanovisko zástupce objednatele stavby: 

V průběhu výstavby bylo předloženo zhotovitelem technické řešení protlačovaného potrubí. 
Pro zavedení vrtací hlavice do vodorovné polohy jsou nutné zápichové okna, které nebyly 
obsaženy ve výkazu výměr. V rámci realizace výkopových prací byly nalezeny nevytyčené 
betonové překážky v trase, které brání původnímu vedení potrubí a je nutné je obejít. 
Z důvodu značné degradace dveří od čs byla zhotovitelem navržena výměna dveří za nové 
do stávajícího rámu. V budově přečerpávací stanice je na stěnách plno otvorů, jednotlivé 
zapravení je náročnější a není tak efektivní jako celoplošné přetmelení a přeštukováni 
s perlinkou. Nerovnosti na podlaze, kde zůstaly sokly po technologii , doporučujeme výškově 
sjednotit, kvůli bezpečnosti. Souhlasíme, s ukončením optického kabelu v pilířcích. Pro 
budoucí využití je vhodné udělat přípravu pro další etapu, spočívající v instalaci 
mikrotrubiček se zřízením pilířů se spojkovacími skříněmi. 
Objednatel souhlasí s posunutím termínu a provedením prací nad rámec původního 
rozsahu za předpokladu, že nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a finanční 
navýšení v cenové nabídce (viz. příloha č. 1) je maximálně přípustné. Rozpočet k 
změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou o dílo č . V-188-00/23 dle čl. IX odst. 
2. Změny budou zpracovány v souladu se zadávací dokumentací a zapracovány do 
dokumentace skutečného rovedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má tři (3) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob·ednatel obdrží o ·ednom 1 v hotovení. 

4 



 5

 
lo a 1 – fotodokumentace 



 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~11((1,nPiel 

L:l 
L:l 
D 
L:l 
D 
D 
D 

Příloha č . 2 

REKAPITULACE STAVBY 
Kóel: 2023_08_ 10-VCP 

Stavba; Bechyně změ.ny 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámta: 

Cena bez. DPH 

Sazba daně 
DPH zálladní 21.00% 

snížená 15.00% 

Cena s DPH v 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: Razítko 

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 
Kód: 

Stavba: 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

KOcl 

2023 08 10-VCP 

Bechyně změny 

Náklady z rozpočtů 

01 Zápichová okna 
02 Záměna dveře ČS 

03 Výhybky na trubni:n vedení vody ON 110 

04 Ruční výkop VCP, pažení MNP 

05 Změna skruže šachty 
06 Doplnění oprav ČS v areálu 

07 Doplnění elektro 

CC-CZ: 
Datum: 12. 10. 2023 

IC: 

DIČ: 

IC: 
DIC: 

IC: 

DIČ: 

IC: 
DIČ: 

Zp,.1covatel 

Datum a ooc:fpis: Razítko 

Zhotovitel 

Datum a p:>dpis. Razítko 

Datum: 12. 10. 2023 

Prc>;ektant: 
Zpracovatel: 

Cena 0eZ DPH (CZK) CMa 5 DPH (CZK) 



KRYC  LIST SOUPISU PRAC

KSO: CC-CZ:
 

Cena bez DPH

DPH

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Objednavatel Zhotovitel

REKAPITULACE LE  SOUPISU PRAC

 

  
  

áklad  ze so pis  prac

SOUPIS PRAC

 

  
  

Kód MJ

áklad  so pis  celke

D

D 1

K SoD

1 K SoD

D 5

K SoD

K SoD

K SoD

K SoD

5 K SoD

D

6 K t SoD

7 K m SoD

K m SoD

K m SoD

K SoD

11 K SoD

12 M 13010012 t

D

K t SoD

1 K t SoD

15 K t

01  Zápichová okna

01  Zápichová okna

01  Zápichová okna



KRYC  LIST SOUPISU PRAC

KSO CC-CZ
 

 

 

 

Cena bez DPH

DPH

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Objednavatel Zhotovitel

REKAPITULACE LE  SOUPISU PRAC

 

  
  

áklad  ze so pis  prac

SOUPIS PRAC

 

  
  

Kód MJ

áklad  so pis  celke

D

D

1 K SoD

K SoD

3 M

4 K t SoD

D 767
K

10 M

D

5 K SoD

6 K SoD

7 K SoD

D

K SoD

02 - Zá na dve e S

02 - Zá na dve e S

02 - Zá na dve e S

 



KRYC  LIST SOUPISU PRAC

KSO: CC-CZ:
 

 

 

 

Cena bez DPH

DPH

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Objednavatel Zhotovitel

REKAPITULACE LE  SOUPISU PRAC

 

  
  

áklad  ze so pis  prac

SOUPIS PRAC

 

  
  

p Kód MJ

áklad  so pis  celke

D

D

1 K SoD

2 M

3 M

03 - V h bk  na tr bn  veden  vod  D  110

03 - V h bk  na tr bn  veden  vod  D  110

03 - V h bk  na tr bn  veden  vod  D  110

 



KRYC  LIST SOUPISU PRAC

KSO CC-CZ
 

 

 

 

Cena bez DPH

DPH

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Objednavatel Zhotovitel

REKAPITULACE LE  SOUPISU PRAC

 

  
  

áklad  ze so pis  prac

SOUPIS PRAC

 

  
  

p Kód MJ

áklad  so pis  celke

D

D 1

1 K

K

K

4 K SoD

5 K SoD

6 K SoD

7 K SoD

K SoD

K SoD

04 - R n  v kop VCP, pa en  P

04 - R n  v kop VCP, pa en  P

04 - R n  v kop VCP, pa en  P

 



KRYC  LIST SOUPISU PRAC

KSO CC-CZ
 

 

 

 

Cena bez DPH

DPH

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Objednavatel Zhotovitel

REKAPITULACE LE  SOUPISU PRAC

 

  
  

áklad  ze so pis  prac

SOUPIS PRAC

 

  
  

Kód MJ

áklad  so pis  celke

D

D

1 K m SoD

2 M

4 K m

M

K SoD

D

K

M

D

K

do 15 m

t SoD

05 - Z na skr e acht

05 - Z na skr e acht

05 - Z na skr e acht

 



KRYC  LIST SOUPISU PRAC

KSO CC-CZ
 

 

 

 

Cena bez DPH

DPH

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Objednavatel Zhotovitel

REKAPITULACE LE  SOUPISU PRAC

 

  
  

áklad  ze so pis  prac

SOUPIS PRAC

 

  
  

Kód MJ

áklad  so pis  celke

D

D 6
7 K

4 K

5 K
mm

K SoD

6 K

D

1 K SoD

D

K t SoD

D
K t

06 - Dopln n  oprav S v areál

06 - Dopln n  oprav S v areál

06 - Dopln n  oprav S v areál

 



KRYC  LIST SOUPISU PRAC

KSO CC-CZ
 

 

 

 

Cena bez DPH

DPH

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Objednavatel Zhotovitel

REKAPITULACE LE  SOUPISU PRAC

 

  
  

áklad  ze so pis  prac

SOUPIS PRAC

 

  
  

p Kód MJ

áklad  so pis  celke

D
1 K

D 5
K SoD
K SoD

4 K SoD
5 K SoD
6 K SoD

D

D

K m SoD

10 M

D OST
M

11 K m

14 K 5

15 K 6

16 K 7
17 K

M

K
K

K

K kpl

07  Dopln n  elektro

07  Dopln n  elektro

07  Dopln n  elektro

 



Harmonogram stavby "VZ Bechyn  - rekonstrukce vodovodu užitkové vody a erpacích stanic"

Popis
VZ Bechyn   rekonstrukce vodovodu užitkové vody a erpacích stanic
P edání a p evzetí stavby

  SO-01 erpací stanice už tkové vody
  PS-01 Technologické za ízení S v areálu letišt  a S v Zá e í

plánovaná odstávka užitkové vody
  PS-02 Elektrorozvody a S TP

  PS-02.1 Dodávky
  PS-02.2 Elektromontáže a služby

  SO-02.1 Vodovod už tkové vody - (km 1,5388-2,2850)
P edání p evzetí a vyklizení stavby

V Chrudimi dne 10. 12. 2023

Týden .
M síc .

Kód




